Lit. N.

Lit. N.

DECLARATIO

Attestati, seu voti Canonistici pro
Deductione quæstionis sequentis:

„An filius a patre, in Ordinibus majoribus consti-
„tuto, ante omnem Papæ dispensationem, quasi-
„nuptias contrahente, & sic e sacrilego & damna-
„to ejus coitu procreatus, cum suis descendenti-
„bus capax sit, succedatve in Feudo quocunque,
„præfertum autem Ecclesiastico?“

g. I.

Nos infra scripti Juris Canonici in hac Universitate Publici Professores, Anno currente 1769.
d. 20, Decembris attestati sumus, seu potius
sistendo in Juris manifesti dispositione, votum
& iudicium nostrum authenticum dedimus, quod
prædicta quaestio in Proposito juridico, sub ti-
tulo: *Rurzes Pro-Memoria in Sacraen rc.*
à pagina 20. §. XLIII. negative decisa, & ad Nos pro Canonicō-Lé-
galī examine delata, solidissime concepta, & Juri Canonico Ecclesiæ Ca-
tholico-Romanæ omnijs conformis sit. Ut autem omnimoda soli-
ditas conformatasque hec a nobis generalibus terminis asserta, eriam
particularibus, ac in specie vel obiter adductis fundamentis ostenda-
tur; veritatis amore, & vi muneric nostri expedire id judicamus.

§. 2.

Quia vero præallegata quaestio tria capita, seu tres partes in se
continet, quæ dubium aliquod movere forsan poscent, scilicet:
mam; An, & quatenus verum sit, quod juxta principia Ca-
tholico-Romanæ Ecclesiæ Clerici in majoribus Ordinibus
constituti, seu, sacrum Ordinem *Subdiaconatus*, *Diaconatus*,
& *Presbyteratus*, aut etiam solum Subdiaconatum, vel

C 2

hunc

hunc cum Diaconatu habentes, Matrimonium nec licite,
nec valide, absque dispensatione Papæ contrahere possint?

2dam: Utrum Liberi hujusmodi Clericorum sint tantum *Naturales*? vel *Spurii*? aut ex *damnato coitu*? sive *Sacrilegi* secundum Canonistas dicendi sint?

3tiam: An hi ipsi Clericorum hujusmodi in aliquo ex Ordinibus majoribus confititorum Liberi, modo prædicto procreati, arceantur ipso Jure a successione paterna, praferunt in *Fendo*, vel *Emphyteusi Ecclesiastica*?

Ab harum dubitationum clara decisione pender resolutio principialis quæstionis negative definitæ, & a nobis approbatæ in Attestato, seu voto supra expreßio. Hinc sit, quod ad singulas has subdivisa principalis quæstionis partes, distincta adducendo fundamenta, respondamus, & quidem

§. 3.

Ad man: Quod Clerici, in aliquo ex majoribus Ordinibus constituti, nec licite nec valide possint Matrimonium de Jure Canonicō contrahere, pater id ex definitione Oecumenici Concilii Tridentini, *Seff. 24. de Sacramento Matrim. Can. 9.* dicentis:

„Si quis dixerit, Clericos in sacris Ordinibus constitutos,
„vel Regulares castitatem solenniter professos posse Ma-
„trimonium contrahere, contractumque validum esse, non
„obstante Lege Ecclesiastica, vel voto &c. Anathema sit.

Concordant antiquiora Ecclesiæ Catholice Jura, quæ declarant, quod quilibet ex tribus majoribus, seu quod idem est, sacris Ordinibus supra recentis, dirimatur Matrimonium contrahendum, ac, si quis forte in hujusmodi sacro Ordine constitutus, absque expressa, ob gravissimam causam, Sacrae Sedis Apostolicæ Dispensatione uxorem duxerit, aut concubinam retinuerit, tanquam sacrilegus deponetur; alisque penis ipso jure contractis punitur, *Can. Presbyteris 8. dist. 27. ibi: Presbyteris, Subdiaconi &c.* Item *Can. Presbyterum. 16. dist. 28. Can. Eos, qui. dist. 32. Can. Decernimus, dist. 28.* Ac in Decretalium cap. 1. nec non cap. 2. *Qui Cleric. vel vovent. Matrim. contrab. poss.* Ex his igitur liquet, Catholicum dogma esse, quod Clericus in sacro, seu majori Ordine constitutus, nempe *Subdiaconus, Diaconus, Presbyter* non possit valide contrahere Matrimonium absque summi Pontificis dispensatione, *Concubinatum autem fornicarii esse omni Jure alio abolute prohibetur, quin dispensatio illa locum habeat, utpote in Jure naturali & divino, ab humana dispositione non dependente.*

§. 4.

§. 4.

Ad 2dam Propositæ quæstionis partem: *An scilicet Liberi Clericorum hujusmodi Naturales tantum, vel Spurii, aut ex damnato coitu, vel Sacrilegi de Jure Canonico dicendi sunt, nec ne?* decisio iterum manifesta est ex sacrorum Canonum resolutione, non minus ac uniformi Canonistarum sententia. Nempe, cum de *Jure Canonico*

„Liberi illegitimi *Naturales* illi omnes & soli dicantur, qui „extra Matrimonium procreati sunt a parentibus, inter quos „tempore conceptionis, vel nativitatis, aut intermedio con- „sistere potuisse Matrimonium;

Arg. cap. Tanta 6. Qui filii sunt legitim.
GLOSSA in cap. 20. Ver. Conjugata. de Elect.

ABB. ibid. n. 17.

LUDOV. MOLINA tr. 2. de J. C. J. diss. 165. n. 4. C. 6.
BARBOS in Rubric. Tit. Qui filii sunt Legitim. n. 16.

Hinc a contrario, e sententia omnium Doctorum, Catholicæ præser-
tim Ecclesiæ:

„Liberi illegitimi *Nonnaturales* & *Spurii*, eodem vel
„maxime Canonico jure dicuntur & sunt omnes illi
„ac soli, qui nati sunt ex parentibus, inter quos nec Matrimo-
„niu[m] legitime contractum fuit, nec etiam consistere poterat
„toto illo tempore, quod a conceptione currit usque ad na-
„tivitatem. Ita tradunt

COVARRUV. Part. 2. de Sponfal. cap. 8. §. 5. n. 1.

LUD. MOLINA loc. cit. n. 7.

LAYMANN. Libr. 5. tr. 10. P. 3. c. 5. n. 3.

BARBOS loc. cit. n. 17.

GONZAL. in cap. 1. Qui filii sunt Legitim. n. 7.

PIRHING ad eund. tit. n. 2.

WIESNER ad cit. tit. n. 4. & alii communiter omnes.

Quia vero inter Clericum, v.g. Subdiaconum, Diaconum, aut Presbyterum & feminam illam, quam impragnavit, neque ante Ordinis hujus susceptionem constabat illum Matrimonium canonice contractum, neque post suscepitum eundem Ordinem sacram consistere illud, obstante inhabilitate, poterat; inde est, quod Filii hujusmodi Clericorum, sive ex prætena quasi uxore post Ordinem maiorem suscepimus inique & invalide copulara, sive ex concubina domi retentia, sive dein ex alia quacunque feminâ, etiam formicario duntaxat simplici coitu suscipiantur & procreentur, de Jure Canonico semper sint *illegitimi*, & quidem *Spurii* & *Nonnaturales*. Ita a parte rei verissimum est, & ita tradunt Cr. aliique Doctores.

D

§. 5.

Utrum autem hi ipsi Clericorum in Majori Ordine constitutorum filii, non tantum *Spurii*, sed etiam ex *damnato coitu* procreati, vel *Sacilegi* dicendi sint, vel non? quæstio haec in substrato *Successionis* casu licet nullam inveniat decisionis necessitatem: (sufficit enim, quod prædicto Canonico jure, extra omnem controversie & dubitationis aleam sint omnino *Spurii*, hos quippe, infra hic aperte constabit, repellere ipso Jure ab omni Successione; ejusque penitus incapaces fieri.) Nihilominus certum quoque est, illos nedium *Spurios*, sed etiam simul ex *damnato coitu* esse & dici de *Jure Canonico*, imo utroque. Hanc ob causam, post supra cit. Doctores, Reiffenstuel ad Tit. Qui filii sunt legitim. num. 27. ait:

„Nati ex *damnato coitu*, de Jure Canonico, cum *Spurii* con-
„veniunt; imo etiam de Jure Civili, excepto, quod ex ma-
„tre matre, hoc Jure etiam *Spurii*, non item ex *damnato*
„coitu vocari possint. Ceterum utroque *Jure* nati ex *damnato*
„coitu dicuntur illi, qui nascuntur e parentibus, inter quos
„nec tempore conceptionis, nec tempore nativitatis poruit
„esse Matrimonium, Novell. 74. cap. 6.” Ita ille.

Et hic ipse Reiffenstuel ad tit. de Success. ab intit. n. 17. dicit:

„Etiam nati ex *damnato coitu* vocantur *Spurii*, præsertim a
„Canonicis, arg. Cap. Tana. Qui fil. sunt legitim. qui proin
„*Spurios* & natos ex *damnato coitu* promiscue accipiunt.”

Atque ita tradit, & omnem dubitationem eximit Jul. Clarus sent.
lib. 5. §. Fornicatio, num. 5. his formalibus verbis scribens:

„Frequenter dubitari contingit, quis dicatur *damnatus coitus?*

„scias igitur, quod *damnatus coitus* dicitur ille, qui aliqua

„lege exteriori & humana puniatur. Ita dicit Bartol. in L. fin.

„¶. 4 ff. de his, quib. ut indign. atque ita ab omnibus rece-

„prum videtur, ut ait Didac. Covarruv. super 4. Decretal.

„fol. 172. Videamus igitur, qui coitus sunt a lege punibili-

„les? Et reperio, quod a lege puniri videntur, hi, qui se-

„quuntur: Cum puer: Cum multa: Cum affixa: Cum maiuali: Cum Pres-

„puro: Cum mutta: Cum affixa: Cum maiuali: Cum Pres-

„bytero &c. &c.

Tum dein hic ipse Ictus Jul. clarus ibid. num. 8. 25. ¶ 8. recentat
penas Canonico jure statutas in Clericorum concubinarium & fornicationum,
tum in Presbyterorum fornicantem: Atque adeo proles istorum
Clericorum, siquidem in sacro Ordine constituti fuerint, easque pro-
creaverint, concludit esse nendum canonico jure *Spurias*, sed etiam
ex *damnato coitu* ortas, eo quod leges Ecclesiasticae damnent ac in foro
exteriori & buriano partas ita delinquentibus statuant, jure ipso definita.

Cano-

Canonistarum, Iulii Clari, Bartoli loc. cit. Didaci Covarruviae
dicto superius loco adductam sententiam tenet CARPZOVIVS P. 3.
Const. 14. defin. 11. num. 4. ubi his verbis ait:

„ — — A Successione vero natus ex cotu damnato (cui
„scilicet a Jure pena constituta est) prorsus ex-
„cluditur.„

**Quod ipsum post alios Doctores docet JOH. SCHNEIDEWIN ad pr.
Instit. de hered. que ab intest. deser. tit. de success. liberor. ex dannatio
cont. num. 1.**

Ex hactenus autem deductis liquet jam, Clericorum in majori Ordine constitutorum filios, non tantum esse canonico Jure *Spirios* (quod solum sufficit ad inducendam succedendi in bonis parentum incapacitatem) sed etiam illos simul esse ortos ex *damnato coitu*, atque idcirco subiectos esse penis & inhabilitaribus omnibus, quas leges Ecclesiasticae contra *Spirios* & ex *damnato coitu* procreatos privationem juris succedendi decernunt: Haec enim leges civiles, ut infra hic demonstrabimus, canonizatae sunt a Jure Ecclesiastico, & vim Canonis obtinent, idque ex causa odi & detestacionis, qua *Jus Canonicum* defatur Concupiscentia & fornicaciones *Sacerdotum*, aliorumque in sacris Ordinibus constitutorum Clericorum.

Prædicti Clericorum ita procreati Liberi non tantum *Spiriti* & ex damnato coitu, utroque Jure, ut probatum est, sed etiam Sacriglegi, de Jure Canonico dicuntur & sunt, ideo, qui sunt procreati a patre in Iacris Ordinibus, vel in aliquo ex his constitutis, licet mater non fuerit Monialis, sed secularis feminam. Ita BARBOS. & GONZAL. in cap. Quia circa 6. de Bigam. n. 3. REIFFENSTUEL ad tit. Qui filii sint legitim. num. 17. SCHMALZGRUEB. ad eund. tit. n. 2. & ali communiter. Quod etiam inde patet; quia mulier cum Sacerdote, vel Diacono, aut Subdiacono, vel Religioso Professo, peccans longe gravius delinquit & peccati malitiam specie diversam contrahit, quam si peccasset cum persona sacro Ordine non obligata, nec yoro Professionis religiosa, vel alias castitatis vinculo rite obstricta. Sunt quidem nonnulli Doctores, qui dicunt, a Sacerdote non committi Sacrilegium quo ad personas criminales, bene tamen quo ad civiles, jure canonico irrogatas, & quo ad forum internum, si ille fornicietur cum feminis aliquo soluta neque illa tanquam concubina utatur. Ita FELIN. DECIVS & plerique alii. Verum id nihil obstat subfratrum questioni: Nam non hic queritur de pena Criminali, sed purè de eo procedere praesens questione, an, & quatenus Clericorum filii civilius & canonice arcentur a successione suorum parentum? an ideo, quod sine Sacriglegi? Et communis ista resolutione supra hie §. 4. demonstrata est, quod *Spiriti* sine omnes, immo

& ex *damnato cotu orti*, ut liquet ex §. 5. quo ad effectus etiam a Jure Canonico *civiliter* dunataxat irrogatos (uti sunt privationes, inhabilitates ad beneficia & successionem) vere *sacrilegi* sunt, quidquid sit, quod *criminaliter* ex sola fornicationis vel concubinatus causa conveniri non possint: Neque enim haec de *criminali* effectu controversia in hac, qua versamur materia, ullo modo locum habere potest. Demum, quomodo cumque ipsi vocentur, *sacrilegi*, an *non sacrilegi*? parum refert ad praesentis causa conclusionem; satis autem est, quod si omnia Canonistarum & Catholicae Ecclesiae Doctorum judicio in texu Juris sacri fundato, *Spurii* Clericorum, in aliquo ex majoribus Ordinibus constitutorum filii: Hi enim ab omni parentum suorum successione, tanquam inhabiles repelluntur, quod sequens decilio uberior demonstrabit.

§. 7.

Ad tiam subdivisa questionis prædictæ partem; *An Clericorum in majori Ordine constitutorum Liberi modo preallegato procreati arceantur ipsi Jure a Successione paterna in Emphyteusi, vel Feudo quoque, & presertim Ecclesiastico?* Responso est affirmativa, ob communem & irrefragabilem omnium Juris Ecclesiastici, imo & Civilis, in jure Canonico probe veratorum, Doctorum sententiam, que in manifestis utriusque Juris textibus ac dispositionibus fundatur.

Et quidem primo loquendo generaliter de omni parentum Successione, ab hac prædicti Clericorum filii modo supra allegato geniti penitus repelluntur; ipso Jure inhabiles & ejus incapaces, uti decidunt sequentibus verbis Doctores:

„li, qui Jure canonico *Spurii* appellantur, excluduntur ab „omni successione tam materna quam paterna, licet nulli „extent Liberi legitimi. *Auth. Ex complexu. C. de incest. &*
„*inutil. mpt. & Novell. 89. cap. ult.*

SCHMALZGRUEB. ad Tit. de Success. ab intit. n. 16.

WIESTNER ad cit. tit. de Success. n. 7.

SCHMIER *Jurisprud. Can. Civil. Td. 2. L. 3. tr. 4. p. 2.*

Cap. 1. Sect. 2. n. 44.

COVARRY. in 2. Part. Cap. 8. §. 5.

SPEREELL. Decif. 73. n. 8. §. 9.

ipso

Atqui ex demonstratis hic supra §. 4. filii Clericorum nati ex parentibus, inter quos, obstante v. g. Ordine sacro, seu maiore, neque tempore conceptionis, neque nativitatis, neque intermedio poterat absque Pontifica expressa dispensatione constitere validum Matrimonium, sunt de Jure Canonico vere & proprie *Spurii*; quin igitur

ipso Jure a successione parentum repellantur, cessat dubium. Quod ipsum liquet ex verbis REIFFENSTUELII ad tit. cit. de Success. ab intest. ubi ille num. 18. his formalibus terminis ait:

„Liberi ex dannato coitu, id est, procreati ex illis, inter quos tempore congressus Matrimonium esse non portuisset, quales sunt filii Presbyterorum, liberi ex adulterio, item liberi ex incestu, nec patri, nec matri succedunt, etiam si nulli legitimi extent, textu claro novell. 89. cap. fin. „Et Aut. Ex complexu C. de incest. nupt. ubi etiam alimentera eis denegantur, ibi: Ex complexu nefario, aut incestu, aut dannato coitu Liberi, nec naturales sunt nominandi, omnes paternae substantiae indigni beneficio, ut nec aliam tur. Quamvis quo ad alimenta a Jure Canonico Jus Cive vile mitigatum sit, ita ut his quoque Liberis parentibus alimenta debeantur, arg. cap. cum haberet. 5. De eo, qui duxit in Matrem.„

§. 8.

Canonistarum hucusque adducta sententia communis quoque est ICIS & Juris Civilis Professoribus; de casu enim substrate questionis SAM. STRYKIUS Tract. de Success. ab intest. Diff. t. cap. 2. §. 56. in his terminis sentit:

„Liberi incestuosi, & alii ex dannato coitu nati nullum succederi jus habent, neque quo ad patrem, nec ad matrem; generaliter enim a successione excluduntur, & in Novell. 89. cap. 15. non patris, sed parentum sit mentio, &c.„

Atque idem cum Strykio, inter alios omnes sentiunt reliqui.

LUDW. in Commentar. Iust. de Success. ab intest. §. 6. n. 2.
sub rubr. de Success. descend.

CARPZOV. P. 3. Const. 14. def. II. n. 7.

ubi ille probat, quod neque fratres, neque filii ejus, qui ex dannato coitu procedit, succedant in relictis hujuscemodi prolis, quo ad substantiam ejus paternam maternamque, hoc, quod sequitur, id evincens argumento:

„Natus siquidem ex dannato coitu, filius nominandus non est, nec respectu parris, nec matris, dict. Aut. Ex complexu C. de incest. §. 15. nupt.: Ergo nec frater, nec patruus invenietur &c.„ Ita CARPZOV. loc. cit.

E

Huius

Hujus opinionis est MOLENBEC, in *Theſaur. Jur. Civil. ad tit. ff. Quis ordo in poff. ſeruer.* Lit. I. fol. 1259. ſcribens:

„Injuchi, ſive ex *dannato coitu* nati ab omnium ascenden-
„tium ſucceſſione removentur, quibus ex bonis ascenden-
„tium, Jure Civili nec alimenta debentur, Nov. 89. cap. fin.
„quod tamen mitigatum jure Canonico, c. 5. X. de eo, qui
„dux. in xc. quam poll. ex eo tamen non ſuccedunt,
„eiusmodi dannati fratres.

Ita Juris Civilis Profefiores, conformiter Canonum Doctribus, de filiis
~~ex dannato coitu~~ natis, & horum descendantibus ac collateralibus
ſentunt. Porro, quod Clericorum in Ordine majore conſtitutorum
filii, non tantum canonico Jure *Spuri*, ſed etiam utroque pro liberis
~~ex dannato coitu~~ natis habendi ſint, & aetū habeantur, liquet jam ex
deductis ſupra §. 5to. & 7mo. Inde autem per ſe patet, eos incapac-
es eſſe omnis ſucceſſionis paterna & materna, adeo, ut neque ex
Teſtamento aliiquid capere poſſint, ut cum communi aliorum, ait CO-
VARUV. in 2. part. cap. 8. §. 5. addens *ibid. n. 9.* sequentia:

„Et ſi Pater aliquem heredem iuſtituit, illum rogado, ut
„hereditatem reſtituar *Spurio*, poterit heres hereditatem
„ſibi retinere: quia conditio, ſive promiffio eſt turpis, &
„habetur pro non adjecta.

COVARUV. loc. cit. l. 9.

JUL. CLARUS §. Teſtamentum qu. 31. n. 2.

DIANA. Part. 10. Tract. 15. Reſol. 19. qui pro hac fe-
nientia, utroque in maniſteſto utroque Jure fundata,
plures citat, ne dum ICtos; ſed etiam Theologos.

§. 9.

Ne autem contra tot tantaque, qua Canonistarum, qua ICto-
rum adducta teſtimonia adverſe exceptioni locus pateat, neve oppo-
nat aliquis, quod ex haſtebus allatis Jurisperitorum placitis ſententiis-
que uniformibus, contra Clericorum in majori Ordine conſtitutorum
filios, extra iuftas nuptias procreatos nihil concludatur, quo minus
illi capaces ſint ſucceſſionis in bonis, quibuscumque ſuorum parentum;
quia Canonici Juris Doctores hic magno numero citati, nullum, pro
ſua adverſus Clericorum hujusmodi filios aſſertione, textum ex Jure
ſuo Canonico afferunt, quo illi a ſucceſſione repellantur: Juris autem
Civilis Authores Profefioresque, dum unanimiter negant, illegitimos
poſſe ante opnem Legitimationem ſuis parentibus ſuccedere; loquun-
tur illi duxatax de his illegitimis, quos cit. Novell. 89. cap. fin. &
Auth. Ex complexu. C. de incift. & inutil. mpt. aliaque Jura Civilia
a ſucceſſione parentum repellunt. Cum autem adducti Juris civilis
textus

textus non se ullo modo extendant ad Clericorum Liberos, neque extendi contra eos, ob Ecclesiasticarum personarum in causis hujusmodi exemptiones & privilegia, possint: Ex Jure autem Pontificio nulli reperiantur Canones, sive Ecclesiasticae Leges, qua illos inhabiles ad successionem praedictam manifeste declarent: hinc est, quod omnia haec tenus allata argumenta solido fundamento careant, & Clericorum, etiam ex illico quocunque concubitu, filii a suorum parentum successione minime repellantur; Et enim:

Erubescimus sine textu loqui,

arg. L. 19. Cod. de Collat.

Doctorum autem placita & decisiones, nisi Lege manifesta, vel ratione concludente firmentur, infirmae sunt.

BARTOL. in L. non solum. 8. §. si verba liberationis ff. de liberat. legat.

SOCIN. Conf. 62. n. 9. vol. 1.

§. 10.

Ne inquam, huic vel simili exceptioni contra hic decisa locus remaneat, expedit jam hucusque adducta resolutionis desiderata Juris fundamenta, quibus Authores supra laudati nituntur, uberiorius afferre, seu potius allata repeteare.

Quod igitur ii, qui de Jure Canonico *Spuri* dicuntur, seu illi, inter quorum parentes neque tempore conceptionis, nec nativitatis justæ nuptiæ consisterent, sive illi *ex damnato*, sive *ex nefario*, vel *sacrilego* coitu dicantur, succedere in bonis parentum ante legitimationem haud possint, manifestum id est, non solum ex auctoritate utriusque Juris Doctorum, jam satis abunde adductorum, sed etiam ex Sacrorum Canonum dispositione. Scilicet ex *Can. Liberi fin. caus. 32. qu. 4.* ubi §. 1. in verb. *Hic vero, qui non sunt de Legitimo matrimonio, ne quidem patrem habere dicuntur; ac proin ei, quem non habent, succedere nequeunt.* Id, quod etiam liquet uberiorius ex cap. *Tanta. 6. cap. Per venerabilem. 13. & cap. Referente. 10. Qui filii sunt Legitim.* ibi dixit Pontifex:

Ad successionem bonorum paternorum non videntur aliquatenus admittendi.

Unde classicus & ab omnibus receptus Author *HENR. ZÖSIUS* in *Commentar. ad Jus univers. Canonic.* Tit. *qui filii sunt Legitim.* num. 8. dicit:

„Nati itaque extra justas nuptias sunt illegitimi, nec in „potestate ejus, ex quo concepti, neque ad ejus hereditatem „admittuntur. Cap. *Referente. 10. qui filii sunt legitim.* Ita „ZÖES, loc. cit.

Ac idem traduntur.

COVARRU. de Sponsal. 2. p. cap. 8. §. 5.

GONZALES in cap. 1. *Qui filii sunt legit. n. 7. & seqq. cum
alii omnibus.*

§. II.

Jura quoque civilia, qualia sunt supra jam citata, nempe Novell. 74. cap. 6. Novell. 89. cap. fin. Autb. Ex complexu. Cod. de incest. & inutile. nupt. nec non L. Sacris Canonibus. 45. Cod. de Episc. & Cleric. ubi subdiaconorum, Diaconorum & Presbyterorum filii modo illicito extra justas nuptias procreati, in Vers. & successionis genitorum indigni, repelluntur ab omni parentum hereditate, bonorumque eorum successione, haec inquam Jura, cum similibus aliis Legum Imperialium textibus, eandem vim roburque, in causis hujusmodi obtinunt, ac ipsime Canones Ecclesiastici. Prædictæ enim Leges, non tantum ab Ecclesia Catholica ejusque Doctoribus, imo & omnibus Judicibus, Tribunalibus, Dicasteris, subfelliisque communiter receptæ & in usum deducere sunt: sed etiam habentur Canonizatæ, seu expressa Apostolico-Romana Sedis authoritate in vim & sub fidem Canonis Ecclesiastici assumptæ, adeo ut Ecclesiastici Judices, Canonum Doctores, aliquæ, quorum interest causas Successionum, per Spirios Clericorum, aliorumque hujusmodi parentum filios prætentarum decidere, judicare, resolvere, aut in illis consilium responsumye dare, juxta has Civiles quidem, sed ab Ecclesia canonizatas leges respondere ac detinere possint & debeant, prout etiam patet ex ipsa praxi. Nullum enim Autorem Ecclesiastici Juris, nullum Canonistam est reperire, qui in materia de legitimis & illegitimis filiis, de Successione horum ipsis, aliquis connexis Matrimonialibus causis ac resolutionibus, prædictas Novellas Justinianas, aliaque Jura Civilia huc spectantia non adducat pro sua assertione argumentum: Nulla quoque Rotæ Romanae, aliorumque Pontificiorum Tribunalium Decisiones reperi legique possunt circa prædictas successionum & legitimationum causas, in quibus præallegata Jura Imperialia, perinde ac canonica non adducantur, tanquam vim decisivam & authenticam, etiam in foro Ecclesiastico habentia.

De hac autem expresse facta canonizatione Legum citatarum liquet, cum ex aliis Juris Ecclesiastici textibus & communi omnium Authorum (usu ipso attestante) sententia, tum præcipue ex cap. Per venerabilem. 13. *Qui filii sunt legitim. ubi summus Pontifex Innoc. III. anno 1213. scribens Nobili Viro Guilbelmo Montis Pessulanus,* in causa legitimacionis suscepit prolis ex damnato coitu, ait, *se habere potestatem legitimandi illegitimos quo ad spirituales effectus, ubique inter Christianos: Non ita tamen, nec semper quo ad effe-*
tus

Eius temporales extra suum Ecclesiæ territorium. &c. In fine autem cit. capituli laudat iustitiam Legum Imperialium, qua proles hujusmodi a successione parentum repellunt, his verbis ista proferens:

„*Secularibus quoque Legibus, non solum repellentibus eos
„a successione paterna; sed negantibus ipsis etiam ali-
„menta &c.*”

Cum ergo Pontifex Leges civiles a successione repellentes illegitimos, & simul alimenta iisdem negantes in cit. sua Decretali adduxerit, & unam Legum hujusmodi duntaxat partem, scilicet quo ad negata alimenta mitigaverit in cap. *Cum haberet. 5. de eo, qui dux. in Matr. alteram vero partem illarum, quo ad denegatum jus succe- dendi, in suo robore & valore permanere concesserit, imo juxta easdem Leges saepius causas Ecclesiasticas judicaverit, ipsumque Concilium generale Tridentinum. Sess. 25. de Reformat. cap. 15. perinde ac Concilium Lateranense 2dum. cap. 21. can. 2. nec non Concilium 9num. Toletanum cap. 10. can. Propositi. ac Jus clausum Canonico cum *Tit. de Filiis Presbyterorum*, ad imitationem prædictarum Legum Civilium, Clericorum illegitimos Filios, ne dum a beneficiis, officiis & pensionibus Ecclesiasticis, tanquam incapaces, penitus re- jecerit, sed etiam a successione parentum removerit. Ex his omnibus irrefragabile argumentum, omnium Eruditorum judicio dicitur, preallegatas Leges Civiles canonizatas esse & vim *Canonis* in utroque, Ecclesiastico & seculari foro, tanquam Legis Ecclesiasticae ab omnibus observandæ induisse.*

Et certe, nisi prædictæ Imperatoriae Leges per Summos Pontifices canonizatae, & ab universali Ecclesia tanquam Canones receptæ fuissent, hoc sequeretur absurdum, quod Clericorum in majori Ordoine constitutorum fornicationes, sacrilegia, adulteria, aliaque, si quæ contingant, carnis notoria crimina, melioris forent conditionis, quam sint similia delicta Laicorum: horum quippe illegitimi ex hujusmodi criminosis coitibus procreati filii privarentur, & privantur omni successione paterna: cum tamen soli filii Clericorum Spurii, sacrilegi & ex damnato coitu orri essent immunes ab omni successio- nis detrimento: quis mentis compos fidem adstruet adeo absurdæ immunitatib[us]?

§. 12.

Ea, quæ à §. 7mo. hucusque attulimus, probantes illegitimos Clericorum filios, cum eorum descendantibus, ipso Jure repellendi ab

F

omni

omni successione parentum, sunt *generalia*. Et quamvis hæc abunde sufficiente evincendæ assertioni principali, quod iudicem *Sparii cum suis dependentibus* excludantur quoque ab *omni Feudo*, ac præcipue *Ecclesiastico*; Nam per vulgaria:

„Sub generali Jurium dispositione continentur etiam parti-
cularia, & expressio generis continentis suas species, ope-
ratur idem, ac si singulæ species essent expressæ.

L. cum quereretur 240. in fin. ff. de Verb. signif.

BERLICH. Lib. 2. Concl. 22. n. 3.

SURD. Conf. 33. n. 24.

*PETR. BARBOS. in L. cum Prætor. 12. §. 1. n. 112. ff.
de Judic.*

Nihilominus descendimus etiam ad *particularia*, demonstraturi 2do, quod prædicti Clericorum in majori Ordine constitutorum filii illegitimi non succedant parentibus suis *in Feudo* quoconque, tanto minus *Ecclesiastico*.

Pro declaratione autem hujus asserti supponimus tanquam omnium eruditiorum judicio certum, quod Leges Imperiales *de Feudis* perinde locum habeant in causis Feudorum Ecclesiasticorum, ac secularium & Laicorum, apud quoscumque Judges causæ hujusmodi agitantur. Materiam enim de *Feudis* Ss. Canones brevissime, duobus nempe, iisque succinctis duntaxat capitulis absolvunt, remittentes in reliquo ad jus Civile-Feudale, quod duobus integris libris, & plurimis Titulis eam pertractat.

Dein, cum Ecclesia Catholica, approbantibus Summis Pontificibus, Leges prædictas Feudales, tanquam partem subfidiariam Juris sui Canonici receperit; juxta illud vult quoque sua Fenda regulari & causas Feudales-Ecclesiasticas definiri.

Inde fit, quod Episcopi & Clerici habentes Feudum secularē, non obstantibus ullis exemptionibus, privilegiis & immunitate tam personali, quam reali ipsis competente, in causis Feudalibus a Domino directo, eoque etiam Laico judicentur: Ita disponente & consequenter Leges Imperiales Feudales in vim Canonis recipiente ipsomet Jure Canonico in

Cap. Ex transmissa 6. Et cap. Verum. 7. de Foro compet.

Unde bene observat GAIL. Lib. 1. Obj. 30. n. 4. quod Territoria illa, quæ multi, præsertim Germaniæ Episcopi & Prælati in Feudum acciperunt,

perunt, Feuda sint *secularia*, intiuu quorum Episcopi hujusmodi sunt vere Vajalli quasi *seculares* Imperatorum, & coram eis in causa Feudali comparere, ac judicari debeant, juxta cit. Juris Canonici textus.

Hæc vero, quæ adduximus de Feudis Ecclesiasticis, juxta Jus Feudale Imperiale judicandis, cum ex aliis textibus, tum vel maxime ex Lib. i. Feud. Tit. i. robur accipiunt, ubi Imperator ait: *Feudum autem dare possunt, Archi-Episcopus, Episcopus, Abbas &c. non minus ac etiam ex cit. Lib. i. Feud. Tit. 6. ubi de Feudo, per Ecclesiasticos Praelatos non alienando absque debitis solemnitatibus, dicit: Si Episcopus, vel Abbas, vel Abbatissæ Feudum dederit de bonis Ecclesiistarum, quæ eis subiectæ sunt, (ac requisita conditiones non obseruentur) nullum habet vigorem.*

Porro istas, aliasque Imperiales circa Feuda dispositiones recepit Jus Canonicum, ut patet ex adductis Textibus & rationibus.

Ac proin, quidquid etiam circa successionem *illegitimorum* filiorum in eisdem Legibus Feudalibus per Imperatorem dispositum est, Clericos, horumque, cuiuscunque coitus, ortus & conditionis fuerint, Liberos, filiosque, omni sepulta dubitatione stringent & obligabunt, non minus ac si SS. Canonum Leges forent; cum a parte rei eandem in Ecclesia, quo ad causas Feudales, vim habeant, ac ipsi Canones Ecclesiastici, qui odio criminis paterni, contra *Sporios* Clericorum poterant a Pontificibus & Concilis generalibus, ultra rigorem Legum Imperialium exacerbari, & illos efficacius a successione quacunque, etiam Feudali, repellere.

Hac autem animadversione, præoccupando quasvis, adversus, si quæ opponerentur, exceptions, necessarie præmissa, jam propositiæ assertiōnis scopum demonstrandū aggredimur, initium ducentes a dispositione Juris Feudalis Imperiali. Enimvero

§. 13.

Explorati juris veritas est, quæ habetur in textu Lib. 2. Feud. tit. 26. *Si de Feud. defunct. contentio sit inter Domin. & Agnat. Vajalli,*
Si quis. 4. Vers. Naturales. ibi:

„*Naturales filii, licet postea fiant legitimi, ad successionem Feudi, nec soli, nec cum aliis admittuntur.*

Unde Juris Feudalis Interpretes unanimi voto omnes in verba manifesta textus ipsius (quamquam ut plurimum excipiendo casum legitimatis per subsequens Matrimonium) abierunt. Quam ob rem

STRUVIUS in *Syntagma. Jur. Feudal.* cap. 9. de Success. in Fendo confitut. & simulcan. invest. §. 3. n. 7. & seqq. ait:

„Denique (IV.) illegitime nati, sive Naturales, sive „Spurii, sive incestuosi, aut adulterini &c. fuerint, & „quicunque inde proveniunt, in Feudis plane non „succedant, d. Lib. 2. Feud. tit. 26. §. 4. Vers. Naturales &c.„

Ejusdem sententia est, cum innumeris aliis Doctoribus ac Interpretibus, KNIPSCHILD de Fideicom. cap. 8. n. 322. ubi loquens de successione filiorum Naturalium, dicit:

„Neque etiam ad Feudi successionem admittuntur, §. 4. „Vers. Naturales. 2. Feud. tit. 26.„ citans pro hac decisio- ne alios Doctores.

WESENBERG. de Feud. cap. 6. n. 9.

JUL. CLAR. §. Feudum. qu. 82. n. 1.

SCHRADER. de Feud. p. 7. c. 7. n. 20.

MOZ. de natura Feud. n. 90.

PISTOR. part. 2. qu. 40. n. 1.

FORSTER. de Success. Lib. 6. cap. 12.

ROSENTHAL. de Feud. cap. 7. concl. 19. n. 2.

VULTEJ. de Feud. L. 1. c. 9. n. 9.

Uberius id ipsum explanat SAM. STRYKUS Tr. de Success. ab intell. qui Difert. i. cap. 3. §. 26. Naturales an succedant? respondet:

„Liberi naturales tamquam & multo magis Spurii, & adul- „terini, perinde in Feudo non succedunt. §. Naturales 2. „Feud. 26. quod & procedit, etiamsi nulli liberi justi „ad sint.„

Dein post pauca ibid. addit:

„A Feudo eriam scemineo eos excludendos esse, verius est, „ob generalitatem d. §. Naturales: cum Jus feudale in „genere legitimam nativitatem requirat.„ Ita STRYK. l. c.

§. 14.

Quodsi autem filii Naturales juxta cit. textum & communissimam Interpretum sententiam, imo & Tribunalium praxin non succedunt

cedunt in Feudo, longe minus adhuc succedere possunt filii Clericorum Spurii, ex Sacrelego & dannato coitu orti; horum enim conditio nequit esse melior conditione illorum, imo ob maiorem detestabilitatem paterni criminis, longe pejor est. Hanc ob causam Catholici Doctores de illegitimis Clericorum tradunt:

„Filii illegitimi Sacerdotum & aliorum in majori Ordine
 „constitutorum incapaces sunt omnium Jurium Ecclesiastico-
 „corum, nedium spiritualium, sed etiam temporalium, ad
 „Ecclesiastice spectantium, uti sunt Feuda, Emphyteu-
 „ses, Pensions &c. quia Spurii Clericorum hujusmodi
 „abominabiliores sunt praeterea aliis illegitimis Laicorum,

Cardinal. PAOLETT. Tr. de Notis b. Spur. cap.

16. per tot.

FARINAC. decif. 112.

CIARLIN. controv. forens. c. 172. per tot.

Quo faciunt etiam Jura & Doctores supra hic a §. 7. & seqq. ad-
 ducti, non minus ac plura alia momenta & Praejudicia Tribunalium
 in superius laudato Producendo juridico, sub tit. *Burzes Pro-Memo-
 ria in Sachen ic.* a pag. 20. §. XLIII. solidissime ac invicto robo-
 re allata, & a nobis infra scriptis, tanquam Juri Canonico omnino
 conformia, lecta & siftendo in theoria & punctione *Juris* approbata.

§. 15.

Nec appetat, quidnam aliud pro exceptione ita decisae qua-
 stionis hujus opponi posse, prater haec duo defensionis media: *Di-
 pensatio* scilicet a summo Pontifice obtenta, vel *Legitimatio* prolis il-
 legitimæ. Sed, quod in his circumstantiis, quando Clericus in ma-
 jori Ordine constitutus Spurie prolis pater, jam dudum cum prole,
 patri sui mortem subsequente, e vivis discessit, causa vero de Suc-
 cessione Feudi ex capite prædictæ prolis hic & nunc agitanda fo-
 ret, nihil ex præallegatis exceptionibus utiliter allegari possit, in-
 de patet:

Non enim *Dispensatio* Pontifica, aut Imperialis hic opponi
 potest: Nam immo. *Dispensatio*, pariter ac *Legitimatio*, quod cau-
 sam hanc longissime, aut tempore immemoriali præcesserit, est qua-
 stio *Facti*, quod non presumitur, sed per expresa instrumenta pro-
 bandum est, præsertim ubi agitur de præjudicio ztui, scilicet Domini
 directi, Familia, vel eorum, qui sunt in Feudi possessione: & tan-
 q. matus

to minus illa presumi potest, cum & casus facti versetur in materia odiosa, & Pars adversa contra successores hujus Clerici habeat forsitan authenticas probationes, capaces elidere presumptionem contrariaam, si ei locus pateret. His attentis, Jura in tali casu non relinquunt locum presumptioni:

*Arg. L. In belli. 12. §. facti 2. ff. de captiv. & postlim.
revers.*

Juncto cap. Licit. 1. de Conf. in 6.

Inde etiam ortum duxit illud Juris utriusque brocardum:

Factum non presumitur, nisi probetur.

2do. Si forte ex adverso opponatur, quo Papa dispensaverit cum Clerico spuriæ prolis patre ad hunc effectum, ut non obstante Ordine sacro posset cum concubina spuriæ prolis matre Matrimonium contrahere: hoc casu, præterquam quod probanda sit haec Dispensatio, a quo Pontifice, quando, & in quibus terminis illa fuerit obtenta; in contrarium erit, quod Dispensatio haec aut mere confusa, aut ob- vel subrepitie procurata credatur. Dispensatio enim fieri nec debet, nec solet, nisi urgente gravi necessitate & justa accedente causa, *Can. 1. dist. 55.* At que illa gravis necessitas (puta Ecclesiæ) & qua causa justitia esset, cum Clerico sacrilego dispensandi ut concubinam suam ducat in uxorem? Cum tamen, testibus Lappo in cap. 1. §. 1. de Filis Presbyteror. & Alexand. confil. 87. n. 8. & sequ. vol. 3. nec non aliis Canonistis scribentibus in cap. mox citandum (*Ex literarum. 2. Qui Clerici vel voentes Matrimon. contrab. poss.*) ex quo Ecclesia Catholica ortum & incrementum sumpfit, non est exemplum, ut aliquis Pontifex Romanus cum Clerico in majoribus constituto dispensaverit ad hunc effectum, ut suam concubinam duceret in uxorem; id quippe non esset dispensare in Jure ecclesiastico, sed dissipare, approbando indirecè concubinatum Clericorum, ac dando occasionem scandali & licentiae alii Ecclesiasticis concubinas sovendi, filios sacrilego procreandi, & dein Dispensacionem ad nuptias contrahendas petendi: Imo plus ex Jure patet. Non solum enim tale Dispensationis exemplum non extat, testimoniis cit. Doctorum, sed etiam extat contrarium, & omnino stringens. Liquet enim ex cit. cap. *Ex Literarum. 2. Qui Cleric. vel sovent. Matr. contrab. poss.* ubi, quia Subdiaconus ante omnem Dispensacionem, uxorem duxerat (que tamen non fuit concubina) & Episcopus eam jussit abjurari: Summus Pontifex Alexander III. non tantum cum

cum illo sacrilego non dispensavit ad valide & licite contrahendum Matrimonium, sed etiam a suscepso Subdiaconatus Ordine eum deponi & perpetuo suspendi mandavit, his scribens verbis:

„Si ad Religionem se transferre noluerit, eum neque in Subdiaconatu ministrare, neque ad alios permittas Ordines promovere.

Quodsi autem, non imperata prædicta Dispensatione, Clericus ille in majori Ordine constitutus Matrimonium iniit, proles ejus, sive ante, sive post contractum hoc Matrimonium nata fuerit, semper Spuria & Feudi incapax fuit. Quod juxta superius jam dicta adeo certum est, ut prudenti dubio locus non maneat, prout etiam attestatur Evangelicæ Religionis ICUS STRUVIUS Obser feudal. ad cap. IX. Syntagma. Jur. Feud. fol. 54. n. 5. adducens præjudicium in simili, quo ad Substantiam, casu. Scilicet ait ille:

„Nobilis cum Confobrina, non impetrata dispensatione, matrimonium iniit, & relicta uxore gravida mortem obiit, natus est inde filius posthumus, hunc, utope ex illico conjugio prognatum non succedere in Feudo, sed de functi fratre simultaneæ investitos, de jure consulti responderunt Antecessores nostri. „

Demus autem, quod *Spurius* Clerici illius filius, aut ejus descendentes opponant: secum dispensatum fuisse, ut non obstante sacrilego & damnato ortu suo, Feudum illud Ecclesiasticum tanquam hereditarium, aut tanquam Feudum Familiae obtineret ipse & in suos descendentes transmiseret.

Contra erit, quod „nulla Feuda per solam dispensationem, sed per legitimationem rite factam, ab illegitimis natis obtineatur“ ut probant.

FELIN. in cap. *Veniens de Accusat.*

TIRAQUELL. de Nobilit. cap. 23.

MARESC. Lib. 2. var. resol. cap. 30.

CARDIN. PAOLETT. de Notis & Spuriis cap. 56.

DECIVS Consil. 271. n. 12.

Ratio horum Doctorum omnino stringens, invicta, concluensque est: Quia scilicet *Dispensatio non est Legitimitas*, per quam

solam rite factam proles illegitima legitima evadit & Feudi capax fieri potest.

BARTHOL. in L. quod exceptionem. ff. de condic. indeb.

ANCHORAN. in cap. 1. n. 3. de Filii Preslyter. in 6to.

LAPPUS in cit. cap. 1. §. 1. de Filii Presbyter. in 6to.

Huc facit: quia Princeps, quicunque ille sit, Ecclesiasticus, vel Sacerdotalis, nequit dispensare contra Ius tertii quesitum, obstante lege naturali & divina, contra quam nulla est humana dispensatio, ut liquet ex

Dif. 13. in prim. Et cap. Super. 4. de Usur.

HENNING. Goeden. Conf. 190. n. 172.

BEUST. de Connub. part. 2. qu. 56.

CARPZOV. Lib. 5. tit. 10. resp. 112. n. 3. & in Jurisprud.

Consistorial. lib. 2. tit. 7. def. 109. n. 5.

ZIEGLER de Jure Majestat. lib. 1. cap. 7. n. 5.

Arqui, quam primum Clericus ille Feudi professor prole Spuria reddita e vivis migravit, Feendum ab eo derelictum aut apertum est Dominio directo (si nullus amplius ex simul investitus ejusdem Familiae legitime natu masculis fuit superstes) aut devolutum est ad proximorum ex simul investitus superstitem: Igitur fuit jam alicui tertio iuste legitime quaesitum, quod nonnisi ob crimen, & quidem causa prius rite cognita, auferri eidem potuit. *Dispensationis itaque exceptio non militat contra hucusque decisam.*

§. 16.

At neque Legitimatio praetensa vel pretendenda plus hic efficit. Licet enim hac, praesertim si per subsequens Matrimonium facta fuerit, regulariter, & nisi aliud quid obsteret, prolem ita legitimatam faciat capacem etiam Feudi; ut communius docetur ob manifesta verba famosi cap. Tanta. 6. Qui filii sunt legit. ac ita tradunt, GAIL. 2. obs. 141. n. 2. MYNSING. cent. 5. obs. 42. & 52. attestans hanc sententiam receptam in Camera Imp. Idemque affirmant ROSENTH. de Feud. c. 7. conclus. 1. per tot. KNIPSCHILD. de Fideicom. c. 8. n. 336. seqq. Nihilominus quod in substrato casu praedictae Legitimatio exceptio sive allegatio, ob speciales circumstantias, inutilis sit, sequentes rationes probant.

Primo. Nequit hic allegari Legitimatio per subsequens Matrimonium; quia hoc neque unquam a parte rei fuit, nec per instrumenta

menta probari potest, nec præsumptioni in ea locus est, per jam dicta §. 15. præcedente, & obstant authentica documenta in contrarium producenda. Prescriptio autem in *Defectu Natalium* adhuc minus subsistit, ubi agitur de Successione primi possessoris incapacis ob illegitimos natales filios, ex cuius capite *ceteri descendentes* vellet jus Feudi prætendere, ut communissime tradunt ICti, præcipue:

STRUV. cit. *Syntagm. Jur. feudal.* cap. 9. tb. 3. n. 7. Vers.
 „Denique (IV.) illegitime nati, sive naturales,
 „sive spurii, sive incestuos, sive adulterini fuerint,
 „⁊ quicunque inde provenerint, in Feudis
 „plane non succedunt.“

CARPZ. P. 3. C. 14. d. II. n. 7. 3^o 8. in Vers. Ergo nec frater, nec patruus invenietur. Et sane successio defertur ordine successivo, arg. L. i. §. pui semel ff. de Success' edict. deest hic vero *initium Successionis* &c.

Secundo: Dato autem & concessō, quod filii illegitimi *Laicorum* per subsequens Matrimonium legitimati succedant in Feudo: nondum sequitur, quod etiam filii Spurii *Clericorum* in majori Ordoine constitutorum succedant in eodem. Tum quia neque Laicorum illegitimi filii ori ex parentibus, inter quos tempore conceptionis, vel nativitatis justa haberi nuptiae non possūnt, legitimantur per subsequens matrimonium, obstante cap. *Tanta* cit. & *Novell. 74. c. 6.* tum Doctribus hic §. 4. & 5. citatis; multo igitur minus per nuptias legitimabuntur filii & sacrilego & damnato coitu Clericorum nati. Tum quia, si forte ad hunc effectum expresse dispensasset Pontifex, ut non obstante Ordine sacro & Clerici inhabilitate, legitimaret proles per subsequens matrimonium, attamen nisi id expresse addiderit in sua Dispensatione, quod sunt capaces etiam ad Feuda Ecclesiastica &c. obtainenda, dispensatio illa, & vi ejus contraētum a Clerico hoc matrimonium non faceret prolem capacem Feudi post matrimonium, quæ ante matrimonium nata est spuria & ex damnato coitu. Unde

CIARLIN. *Controv. forens.* cap. 172. n. 48. cum aliis dixit:

„Filii Clericorum etiam legitimati non possunt
 „succedere patri, neque ex testamento, neque
 „ab incestu, tam quo ad bona patrimonialia,
 „quam Ecclesiastica, uti sunt Feuda, Emphyteus, „ut decretiv Pius V. Papa in sua confit. contra illegitimi. Clericor. filios.“

H

Et

Et hujus opinionis sunt

Card. PAOLETT. cit. Tr. de Notbis & Spur. c. 16.
FARINAC. decif. 112.

Ratio illorum est, quia Spurii Clericorum detestabiores sunt Spurii Laicorum, ut patet ex cit. constitutione Pii V. Papæ contra ille: illegit. Clericor. filios, ac] ex Concil. Tridentin. Sess. 25^a de Reformat. cap. 15. sub Rubrica: Fili Clericorum illegitimi a quibus beneficiis arcendi, nec non ex Tit. de Fil. Presbyteror.

Hinc TIRQUELL. cit. Tr. de Nobilit. c. 23. & MARESC. Lib. 6. var. refol. cap. 30. dicunt:

„Illegitimi Clericorum (puta in Majori Ordine constituto-
rum etiam si quoniamocunque legitimati fuerint, non succedunt;
„maxime in Feudo: nisi fuerint legitimati specialiter
„ad Feuda.

Tertio: Sed forte illegitime natus Clerici predisti filius dicet, fe non quidem per subseqvendum matrimonium; bene tamen per Rescriptum Principis, v. g. Papæ ipius, dispensatum fuisse ad Feudum Ecclesiasticum. At in contrarium est, quod Rescripto: legitimati in Feudis non succedant, ut docent:

KNIPSCHILD. de Fideicom. c. 8. a num. 350. ad num. 355. seq.

SCHRADER. de Feud. p. 7. c. 5. n. 23.

ROSENTHAL. de Feud. c. 7. concl. 19. n. 2. & apud hos alii. Quidquid vero sit de his, quia sunt etiam multi, qui contrarium af- firmant. Id autem veritati omnino conforme est, quod mediae & in praxi receptae sententiae Patroni tradunt:

„Non potest Princeps suo Rescripto Legitimationem ad suc-
cessionem feudalem concedere in prejudicium Domini &
„Agnatorum, sine horum consenu. Ita

LUDWELL. de success. feud. c. 2. p. 165.

STREV. Syntag. feud. c. 9. tbs. 3. num. 8. & 9. seq.

STRYK. Conf. 47. n. 23.

GAIL. 2. obf. 140. in fin. & obf. 142. n. 15.

SONBEK. de Feud. part. 9. n. 69.

FACHIN. 7. c. 50. & apud hos communiter alii.

Ulterior autem ICtorum hujusmodi ratio est: Quia in Naturalium restrictione semper requiritur consensus. Ejus, qui ex ea laedi potest, ut lique ex L. 2. 4. & 5. ff. de natal. restit. Ac proin concludunt: Etiamsi ad Feudum *specialiter* fuerint *legitimati*, si Dominus & Agnati consensum non praebant, non succendent in Feudo. *Vid.* in hac materia STRUV. loc. cit. & CARPOVIUS P. 3. C. 28. d. 16. ubi invicem probat: *Non succedere in Feudo legitimatos a Principe, exclusis Agnari simulaneae inceſtitis, & ibid. de Domini consentu.*

§. 17.

Quia vero in praetallagato Productio juridico: *Kurzes Promemoria &c. à cit. pag. 20. §. XLIII.* inter alia momenta legitur etiam sequens illatum:

„Es kann also in diesem Fall, wo sowohl der Lehns Herr,
als beyde Theile catholisch sind, nach keinen andern, als
catholischen Grundsäthen geurtheilet werden &c.

Hinc quemadmodum totam prædictæ qnaestio[n]is deductionem solidissime & Juri sacro omnino conformiter elaboratam, ita praetallagatum illatum, nedum, Juri Canonico & principiis Catholicae Ecclesiae, sed etiam Publicis, eisque Pragmaticis & fundamentalibus Sacri Romano-Germanici Imperii dispositionibus summe ac præ primis consenteamus, imo necessario observandum esse censemus. Id enim vult *Instrum. Pac. Westphal. Artic. 5. §. 1. fin. ibi:*

„Ut quod uni Parti justum est, alteri quoque justum sit,

Cum ergo justum fuerit semper, ut causa Evangelicorum & Reformatorum a Judicibus Catholicis, quoties sub horum *Judicaturam*, ut dicimus, venerunt, secundum principia Evangelicae & Reformatæ illorum Religionis definirentur, & actu hodjedum definitiatur, idem quoque reciproce & irremifibiliter *justum* esse debet, ut præsens causa, & in ea principalis qnaestio: *An Clericorum in majori Ordine confititorum, e sacrilego & dammato coitu procreati filii, capaces sint cuiuscunq[ue] Feudi, præsertim autem Ecclesiastici?* si quidem inter eos Catholicæ Religionis litigantes disceptatur, & in jure potissimum Catholicæ Ecclesiae fundata est, juxta Catholicorum principia definitiatur judiceturque.

H 2

Hæc

Hæc est Declaratio Attestati, seu Voti nostri Canonistici,
vi publici officii & muneris nostri, super proposita nobis quæstio-
ne prædicta, aliquæ intra contentis, idque *sistendo præcise in puncto
Iuris*, Parti requirenti a nobis infra scriptis authenticæ exhibita.
Dillingæ d. 20. Decembbris 1769.

Thaddæus Werenko.

SSæ. Thlgia. & SSm. Canonum Doctor,
eormque in hac Academia Ex-Professor,
Univrsitatis Epplis Cancellarius, Jur. Publ.
Nat. & Gent. Profr. Publ. ordin. mppria.

Ignatius Bellofier.

SS. Theol. & SS. Can. Doctor, eorum-
rumque in eadem Academia Profes-
tor P. O. mppria. (L.S.)

Nachlese

N a c h l e s e
zu vorstehenden Responsis.

§. I.

Die Deutschen Völker haben die, aus einer unrechtmäßig- und unerlaubten Ehe erzeugte Kinder, allezeit mit der größten Verachtung angesehen, und sie haben sie aller Ehren, Rechten, Lehen- und Erbgüther ihrer Eltern verlustig erklärt.

Struv. Jurisprud. Heroica III. Th. f. 625. u. f. VII. Th. f. 477. §. 19.

Præcipue (saget er) à nobilitate removentur liberi ex illico orti concubitu. Vix enim aquam videbatur, nobilitatem, quæ ob paternarum merita virtutum in liberos derivatur, per sceleram propagari. Deinde quoque nobilitas alter non, quam pro se suis concepsisse est descendentiibus ex legitimo matrimonio, ideoque ad illegitimos non transit. Hinc capitula, quæ in recipiendo Canonis nobilitatem desiderant avitam, à coetu removent sacro, qui ex iustis prognati baud sunt mytis. Præcipue ordines militares ab equitum numero proscribunt ex vaga progenitos libidine. Imo fidelitia nobilium ferè omnia sedulo carent, ne iis se homines obtrudant, qui nativitatis laborant macula. Innumera etiam probant exempla, ex illegitimo natus concubitu nunquam succedendi jus concedi. Illustrum enim bona sunt vel feudalia vel allodialia. A feudorum successione illegitimi penitus sunt exclusi. (Jus Feud. Saxon. cap. II. Alem. cap. I. §. 4. Longobard. II. Feud. 26.) Allodia autem avita familia sunt acquisita. Hinc liberi ex iusto baud editi matrimonio succedere nequeunt in allodia avita. Imo generatim eos germanorum jura excludant; & dum Germani liberos ex inæquali matrimonio procreatos à successione removerunt, illi multo magis, bonorum exsor tes volebant paternorum, illegitime natos.